Астраханская область
Приволжский район
Муниципальное образование «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № ___

ПРОЕКТ

от «__» ноября 2025 года

       с. Три Протока

 «О  бюджете
муниципального образования

«Сельское поселение Трехпротокский сельсовет

 Приволжского муниципального

района Астраханской области»

 на 2026 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 22 Устава муниципального образования "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области" Совет  муниципального образования "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области " решил:

Статья 1.
 Утвердить бюджет муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» (далее – местный бюджет) на 2026 год
1. по расходам в сумме 33 367 004,05 рублей
2. доходам в сумме  33 367 004,05 рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Приволжский район» 8 048 704,05 рублей:

3. дефицит на 2026 год в сумме 0 рублей.
Статья 2.
Учесть в бюджете муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» объем доходов по основным источникам на 2026 год согласно приложению 1 к настоящему Решению
             Статья 3.
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на 2026 год  согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4.
Утвердить перечень главных распорядителей и распорядителей средств бюджета муниципального образования "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области "  на 2026 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.
Статья 5.
Неиспользованные целевые средства по состоянию на 1 января 2027 года, поступившие из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход соответствующего бюджета в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
Статья 6.
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам (подраздела) целевым статьям (муниципальным программам)  и группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2026 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 7.
Утвердить  доходы и расходы резервного фонда бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 50 000,00 рублей согласно приложению 4 к настоящему Решению;
Статья 8.
 1. Учесть в бюджете муниципального образования "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области" дотации из бюджета Астраханской области на 2026 год в сумме   8 048 704,05 рублей в том числе на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме  5 593 300,00 рублей;
2. Учесть в бюджете муниципального образования "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области" субвенции из бюджета муниципального образования "Приволжский район на финансирование расходов по отдельным государственным полномочиям  на 2023 год  в сумме 2 455 404,05  рублей в том числе:
 на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме  573 000 руб. с направлением их на расходы местного бюджета по разделу 0200 «Национальная оборона».
на  реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках основного мероприятия по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды (Астраханская область)» в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Астраханской области» в сумме   1882 404,05 руб. с направлением их на расходы местного бюджета по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство».

Статья 9.
Утвердить  структуру  муниципального долга  муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на 2026  год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Статья 10.
Утвердить Программу внутренних муниципальных заимствований муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на 2026 год, согласно приложению 6 к настоящему Решению.

            Статья 11.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на 2026 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
Статья 12.
Утвердить перечень имущества, составляющего казну муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области», согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 13.
Установить, что исполнение бюджета муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» осуществляется бухгалтерией муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»  с открытием и ведением лицевых счетов в Управлении Федерального казначейства по Астраханской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Статья 14.
Установить, что добровольные взносы, пожертвования, имеющие целевое назначение, поступающие в бюджет муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области», направляются на указанные цели.

Статья 15.

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2027 года в сумме 0 рублей, в т.ч. верхний предел муниципального долга по муниципальной гарантии в сумме 0 рублей.

          Статья 16.
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

          Статья 17.
Обнародовать настоящее Решение.

Председатель Совета

муниципального образования

«Сельское поселение Трехпротокский сельсовет
 Приволжского муниципального
района Астраханской области»                                                               Н.Ю. Уразмамбетов
Глава муниципального образования
«Сельское поселение Трехпротокский сельсовет
 Приволжского муниципального
района Астраханской области»                                                                       Р.Р. Мухаримов